Gabr ie l m. p. 
Külczím : Prudentibus et oircnmspectis Stephano Almassi judici 

primario stb. stb. 
Exhibitae 13. Julii Albae 1 6 2 9 . M. Wass. 

(Eredetije Kassa város a leveltárábau.) 

X X X V I I L 25. J u n i i 1629. V i e n n a e . 

I n t e r n u n t i u s in audient ia suae M a t t i hoc pacto locutus. 
P r inceps et dnus meus clementissimus summa cum reve-

ren t i a et honore sa lu tans Y r a m Mat t em, boni aífectus servitia 
sincere defer t et commendat . Mat t i Suae a deo longam vitám et 
in negotiis suis omnem prosper i ta tem conprecatur . 

Mi t t i t e t iam li teras, penes quas ex manda to habere inter-
nunt ium coram verbis Suae M a t t i referre , benignas aures pet i t 
pro enumerando. 

P e t i t intellectis negotiis et mentem principis demissionem 
et expedit ionem accelerari . 

Inaudisse pr incipem ex communi rumore, par t im et iam ex 
nunt io dni pala t in i ad se misso, pa r t im ex iis, quae d. archiepis-
copus Francisco Miko perscripsit , illud vulgari licet impert inen-
tissime, quod nimirum, siquidem ex variis locis legationes fierent 
ad principem, exinde manifeste apparere , quod hostili animo inten-
deret esse contra Caes. Mat tem, quae t amen aper te contra rei 
ver i ta tem sunt . 

Cum tamen sua sereni tas in testem vocet deum et conscien-
t iam suam, quod post t ransact iones cum Sua Mat te , a quoquam 
venissent ad se, qui contra Suam Ma t t em nociva tractasset . 

Ve rum 

N u p e r r i m e insperato, e rege Sveciae venisse legatum F a r e n s -
])ach, cujus adventus forte etiam jirius innotuit Suae ]\Iatti. 
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Elim t auquam legatuni ex usitato jure gentium a se arcere 
uou potuit regi ablegare, verum legationem ejus percipere voluit, 
praesert im cum ea sit persona, quae affinitate ac vinculis sangvinis 
sibi mul tum conjunctus est. 

P r o u t etiam sua Serenitas l iberum priucipem se agnoscens et 
libere se hic posse agere, quod nemo illi tale quid prohibere posset. 

Sic demum pos tquam intellexisset causam adventus sui et 
j u x t a instructionem sigillo f ì rmatam penes credentionales l i teras 
postulata regis proposuisset, noluit omittere princeps, quin Suam 
]\rattem de iis informaret eaque communicaret. 

Unde animadvertere potest sua Mat ta s num falso conficti 
rumores siut illi de sua Sereni tate sparsi. 

Nul lam siquidem Sua Stas intentionem aliam habet, quam 
u t veram et jus tam synceritatem erga Suam Mat tem et ad sanctae 
pacis conservationem re ipsa declarare posset, qua in re in posterum 
quoque nihil permit te t íieri, praesert im si bine occasio et causa 
non praebea tur ad hoc ipsum. 

I n fu tu rum etiam si quid simile inaudieri t et habuer i t sua 
Serenitas, non intermit te t Suae Mat t i communicare. 

E a vero fiducia fer tur et sua Serenitas erga Suam Mat tem, 
(|uod symeram inclinationem habens erga a lmam pacem ejusque 
conservationem caesareum benignum aifectum erga suam Sereni-
ta tem declaratura sit. 

Descripta par ia l i terarum, quae in diversorio habentur , quem 
V. Ma t t a s depu ta tu ra est, relegentur, ex quibus Sua Mat tas quae-
libet intellectura est. 

E t majoris confidentiae a rgumentum ut sit, prae^'manibus 
habentur etiam qualia nam responsa dederit sua Serenitas ad prae-
tensiones et postulata regis Sveciae. 

(Eredeti orsz. Itár, Cancellariai iratok.) 

X X X I X . 1629. j u n . 28. 

J u x t a benignum Suae Matt is mandatum negotium nuncia-
turae per internunt ium Casparum Ornay a principe Tranniae 
factae repraeseutatum est illmo dno regni Hungár iáé palat ino 
praesente etiam tunc revmo dno regni Hungár iáé cancellario, quem 
etiam in relatione interesse voluit. 

J a m antea complures ante dies innotuisse sibi venturum 
ejusmodi internunt ium a principe ad Suam Mattem, et de iis, quae 
re la turus esset, praemoni tum esse a confidentioribus, summarie 
nimirum id acturum, u t suspicionem, quae de intentione ipsius 
spargebatur, amoliretur. 

Coeterum suspicione non carerò non alio line et aliiun ob 
TÖKT. TÁK. 1 8 8 7 . I . FÜZKX. 3 
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res^jeetum lacere euudem, quam u t ea iusiuuatione ape r t a at tei idat 
et exper ia tur , quo animo habe ren tu r similia conamiua, et quid ad 
hoc diceretur ex bisce par t ibus . Älaxime cum vulgaverit an tea dmun 
pa la t inum eum fuisse, (jui dehor t a re tu r eura ab intento coronam 
Polonicam confectandam, quod tarnen commentum m e r u m fuit , 
neque quippiam a dno pala t ino ac t i t a tum a u t scr ip tum nuncia-
tumve fueri t . 

Circa expeditionem et d imiss ioneminternunt i i inconformi ta te 
b o n a r u m oblat ionum et officiosa confidentia. quam et in l i t ter is 
et per hominem suum p rae se fert , illud faciendum ^ideretur . 

N i m 1 r u m : 

P e r m a n e n d o in quadam general i ta te . 
Col laudandam voluntatem et intentionem circa et qual i ter 

processit ? 
Confidentiae a r g u m e n t u m dec la ra tum commendandum. 
Resolut ionem ad ea, quae sibi proposi ta fuere, optime con-

sistere et locum habere. 
Cum opt ime sciverit et t ransact iones secum ini tas id tenere, 

u t de ta l ibus m u t u a e in tercederent confidentiae, 
Bonum almae pacis et conservatio s tab i l imentumsicacqui ra t . 
G r a t u m fuisse Suae jNIatti id cognoscere et benevolum ani-